АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    02.12.2022                                      с. Чебаки                                               № 92

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в  2023 году

В целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 202 году, в соответствии с постановлениями Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области, постановления администрации Северного района Новосибирской области от 24.11.2022 № 632/1 «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  на территории Северного района Новосибирской области в  2023 году», администрация Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в 2023 году.
  2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Чебаковского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области.
  3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чебаковского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                             В.А. Семенов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Чебаковского сельсовета
Северного района
Новосибирской области
от 02.12.2022 № 92

План
 мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в 2022 году
	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (проведение патрулирований водных объектов, информирования граждан, мероприятий по недопущению происшествий на водных объектах, в том числе с несовершеннолетними)
	Январь - декабрь
	Профилактическая группа Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	2.
	Организация и проведение акции «Безопасный лёд» на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период
	Январь-апрель,
ноябрь-декабрь
	Специалист 2 разряда Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	3.
	Организация и проведение Месячника безопасности людей на водных объектах на территории  Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период
	Январь-апрель, ноябрь - декабрь
	Специалист 2 разряда Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	4.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение несанкционированного выхода людей и выезда транспортных средств на лед водных объектов (установка знаков безопасности и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, перекрытие береговой полосы в местах возможного выезда транспортных средств на лед)
	Январь-апрель,
ноябрь-декабрь
	Специалист 2 разряда Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	5.
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области к купальному сезону
	Май
	Специалист 2 разряда Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области, общественные организации, волонтеры
(по согласованию)

	6.
	Организация и проведение Месячника безопасности людей на водных объектах на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в период купального сезона
	Май-сентябрь
	Специалист 2 разряда Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	7.
	Организация и проведение в муниципальных образованиях Северного района Новосибирской области акции «Вода-безопасная территория» в период купального сезона
	Июнь-август
	Специалист 2 разряда Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	8.
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах неорганизованного отдыха на водных объектах (выставление знаков безопасности, информационных щитов о запрещении купания)
	Май-сентябрь
	Специалист 2 разряда Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	9.
	Размещение информационных материалов по теме безопасности на водных объектах, правил поведения на воде, на льду в Уголках безопасности  образовательных учреждений Северного района Новосибирской области
	Ноябрь-декабрь,
апрель-май
	МКОУ Витинская ОШ (по согласованию)
Учитель ОБЖ МКОУ Витинской ОШ
(по согласованию)

	10.
	Проведение в образовательном учреждении на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области занятий по правилам поведения детей на воде, на льду водных объектов
	Январь-май,
сентябрь-декабрь
	Учитель ОБЖ МКОУ Витинской ОШ
(по согласованию)

	11.
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению людей с целью недопущения гибели и травматизма на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в СМИ)
	Январь - декабрь
	Специалист 2 разряда Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	12.
	Своевременное информирование МКУ «ЕДДС» обо всех случаях происшествий на водных объектах
	Январь-декабрь
	Специалист 2 разряда Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области